[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	           15.11.2021 г.
	     с. Александровка

	№ 37

      О внесении изменений  в решение Александровского сельского Совета депутатов от 25.11.2015 № 04 «Об утверждении Регламента Александровского сельского Совета депутатов»
               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Александровского сельсовета,  Александровский  сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:
      1.
Внести в решение Александровского сельского Совета депутатов от 25.11.2015 № 04 «Об утверждении Регламента Александровского сельского Совета депутатов» следующие изменения:

         1.1. В статье 2 Пункт 2 Приложения изложить в следующей редакции:

  «2. Полномочия Совета депутатов прекращаются в день первой сессии вновь избранного состава Совета депутатов.».

          1.2.  В статье 10 в пункте 6 слова «отдельным постановлением» заменить «отдельным решением».

В пункте 8 слова «принимают постановление» заменить «принимают решение».
1.3.  В статье 13 Пункт 1 Регламента дополнить абзацем  следующего содержания: «К проекту решения, внесенному инициативной группой, прилагается протокол собрания, на котором было принято решение о создании инициативной группы.».

          1.4.  В статье 17 исключить слова «и постановлений».

          1.5. В статье 30 во втором абзаце пункта 1 слово «постановлением» заменить словом «решением».
2. Контроль за исполнением настоящего  Решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский вестник».
Глава  сельсовета,

председатель Совета депутатов                                                      И.Н.Белоусова